
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 lutego 2025 r. 

Poz. 193 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego do Żandarmerii Wojskowej 

Na podstawie art. 8a ust. 14 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach  
porządkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 12 i 179) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie prowadzenia postępowania 
kwalifikacyjnego do Żandarmerii Wojskowej (Dz. U. poz. 1605) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) inne dokumenty, potwierdzające w szczególności posiadany stopień, o którym mowa w art. 138 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)) – jeżeli obowiązek ich 
złożenia wynika z odrębnych przepisów albo są one niezbędne do potwierdzenia spełnienia wymagań na stano-
wisku służbowym.”; 

2) w § 4 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) niespełnienia przez kandydata wymagań wynikających z przepisów odpowiednio art. 187 ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny albo art. 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 
państwowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1917 oraz z 2025 r. poz. 39) lub”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) nieprzystąpienia do czynności lub badań, o których mowa w art. 8a ust. 8 ustawy, lub odmowy poddania się 

tym czynnościom lub badaniom, lub”, 

c) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) negatywnego wyniku którejkolwiek z czynności lub któregokolwiek z badań, o których mowa w art. 8a 

ust. 8 pkt 1 i pkt 2 lit. c oraz d ustawy.”; 

3) w § 5: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) przystąpienia kandydata do ponownego postępowania kwalifikacyjnego mimo uzyskania przez niego nega-

tywnego wyniku w poprzednim postępowaniu kwalifikacyjnym, jeżeli od zakończenia tego postępowania 
nie upłynęło 12 miesięcy.”, 

b) uchyla się pkt 5; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Organ właściwy do przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego powołuje komisję kwalifikacyjną, 

w której skład wchodzą: przewodniczący, zastępca przewodniczącego, sekretarz oraz członkowie.”; 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 193 
 

 

5) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Egzamin ze sprawności fizycznej, o którym mowa w art. 8a ust. 8 pkt 2 lit. a ustawy, przeprowadza się 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 332 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.”; 

6) w załączniku nr 1 do rozporządzenia odnośnik nr 1 otrzymuje brzmienie: 
„1 Stopień wojskowy oraz stopień w formacji określonej w art. 137 i art. 138 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obro-

nie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.).”. 

§ 2. Do postępowań kwalifikacyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego roz- 
porządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 




